АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     30.05.2023                                           № 49

Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан (мигрантов) на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2023-2025 годы

В соответствии с пунктом 7.2 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 г. № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местно самоуправления на территории Новосибирской области»,  в целях укрепления межнационального, межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Российской Федерации, администрация Андреевского сельсовета Баганского района  Новосибирской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить  План мероприятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан (мигрантов) на территории Андреевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023-2025 годы (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на сайте администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                        И.А.Коршак

Капустина Наталья Михайловна
22-723
	 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 30.05.2023 № 49
ПЛАН
мероприятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области  на 2023 -2025 годы
	№ п/п

Наименование мероприятия

Срок проведения

Ответственные

	1
	Организация взаимодействия с Управлением Федеральной миграционной службы России по Новосибирской области в Баганском районе в части установления мест проживания иностранных граждан (мигрантов), с целью привлечения их к мероприятиям по социально-культурной адаптации
	Постоянно
	Администрация
Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2
	Подготовка информационных материалов по вопросам межнационального, межконфессионального согласия
	1 раз в год
	Администрация
Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	3
	Оказание консультативной помощи и иного содействия иностранным гражданам  прибывшим на территорию Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Постоянно
	Администрация
Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	4
	Вовлечение иностранных граждан (мигрантов) и детей-мигрантов в мероприятия, проводимые  Андреевским КДО на территории поселения (по согласованию).
	Постоянно
	Андреевский КДО
(по согласованию)

	5
	Участие в межрегиональных мероприятиях  этнографических коллективов

	Андреевский КДО
(по согласованию)

	6
	Выявление фактов осквернения зданий и иных сооружений, посредством нанесения лозунгов, формирующих негативное отношение к мигрантам. Уведомление о данных фактах органов полиции.
	Постоянно
	Администрация
Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	7
	Мониторинг средств массовой информации, с целью выявления освещенных в прессе проявлений национального и религиозного экстремизма на территории поселения

	Администрация
Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области